
  (単位：円)

1,050,000
233,000 1,283,000

23,000

41,417

690,073

4
2,037,494

  
30

給料手当 267,740
  
43

法定福利費 833
  
50

通勤交通費 14,333
人件費計 282,906

  
52

旅費交通費 17,666
  
60

会議費 2,000
  
66

通信運搬費 88,349
  
72

消耗品費 6,490
  
85

印刷製本費 26,785
  
98

水道光熱費 18,438
  
10

支払地代家賃 151,404
委託費 17,480
諸謝金 302,085
支払報酬 24,750

  
11

支払手数料 2,948
その他費用計 658,395
事業費計 941,301

  
30

給料手当 267,740
  
43

法定福利費 834
  
50

通勤交通費 14,332
人件費計 282,906

  
52

旅費交通費 51,470
  
60

会議費 15,240
  
63

交際費 7,000
  
66

通信運搬費 113,920
  
72

消耗品費 8,140
  
85

印刷製本費 129,083
  
98

水道光熱費 18,437
  
10

支払地代家賃 151,404
  
11

諸会費 5,000
委託費 17,480

  
11

支払手数料 21,483
  
15

雑費 653
その他費用計 539,310

822,216
1,763,517

当期正味財産増減額 273,977
前期繰越正味財産額 3,928,946
次期繰越正味財産額 4,202,923

特定非営利活動法人 消費生活ネットワーク新潟

活動計算書

科　目 金　額

受取利息

Ⅰ.経常収益
1.受取会費

正会員受取会費

賛助会員受取会費

   2.受取寄付金

受取寄付金

（2）その他費用

管理費計

  経常費用合計

（1）人件費

　　　　2021年4月1日～2022年3月31日

  経常収益合計

Ⅱ.経常費用
  1.事業費

（2）その他費用

　2.管理費

（1）人件費

   3.受取助成金等

受取民間助成金

   4.事業収益

受託事業収益

   5.その他収益



特定非営利活動法人 消費生活ネットワーク新潟

3,718,125

271,046

253,000

1,720

4,243,891

0

4,243,891

23,255

14,000

3,713

40,968

0

40,968

3,928,946

273,977

4,202,923

4,243,891

前受金

　　資産合計

前払金

固定負債

　　前期繰越正味財産

　　当期正味財産増減額

　　正味財産合計

Ⅲ　正味財産の部

固定負債合計

負債及び正味財産合計

　　流動負債合計

預り金

負債合計

Ⅱ　負債の部

1．流動負債

未払金

1．流動資産

普通預金

固定資産合計

未収金

　　流動資産合計

固定資産

当座預金

貸借対照表

(単位：円)

Ⅰ  資産の部

2022年3月31日現在

科　　目 金　　額



　 　

  （1）消費税等の会計処理

　  消費税は税込み経理によっています。

2.事業別損益の状況

　事業別損益の状況は下記の通りです

不特定多数の消費

者の利益擁護のた

めの業務事業費

1.　 受取会費 1,283,000 1,283,000

2.　 受取寄付金 23,000 23,000

3.　 受取助成金等 41,417 41,417 41,417

4.　 事業収益 690,073 690,073 690,073

5.　 その他収益 4 4

  経常収益計 731,490 731,490 1,306,004 2,037,494

（1）　人件費

　　　 給料手当 107,096 160,644 267,740 267,740 535,480

　　　 法定福利費 333 500 833 834 1,667

　　　 通勤交通費 5,733 8,600 14,333 14,332 28,665

　　　 人件費計 113,162 169,744 282,906 282,906 565,812

（2）　その他費用

　　　旅費交通費 17,666 17,666 51,470 69,136

　　　会議費 2,000 2,000 15,240 17,240

　　　交際費 7,000 7,000

　　　通信運搬費 26,750 61,599 88,349 113,920 202,269

　　　消耗品費 2,596 3,894 6,490 8,140 14,630

　　　印刷製本費 10,714 16,071 26,785 129,083 155,868

　　　水道光熱費 7,375 11,063 18,438 18,437 36,875

　　　支払地代家賃 60,562 90,842 151,404 151,404 302,808

　　　諸会費 5,000 5,000

　　　委託費 6,992 10,488 17,480 17,480 34,960

　　　諸謝金 302,085 302,085 302,085

　　　支払報酬 24,750 24,750 24,750

　　　支払手数料 561 2,387 2,948 21,483 24,431

　　　雑費 653 653

　　　その他費用計 115,550 542,845 658,395 539,310 1,197,705

  経常費用合計 228,712 712,589 941,301 822,216 1,763,517

　当期経常増減額 △ 228,712 18,901 △ 209,811 483,788 273,977

・人件費、通信運搬費、消耗品費、印刷製本費、委託費、水道光熱費、支払地代家賃のうち、区分が困難なものについては、

   差し止め関連業務：不特定多数の消費者の利益擁護のための業務：管理費で、２：３：５に按分しています。

・会議費は、理事会について差止請求関連：管理費で５：５に按分しています。

Ⅰ.　  経常収益

Ⅱ.　 経常費用

3.その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするための必要な事項

  （1）事業費と管理費の按分方法

財務諸表の注記

1.重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　NPO法人会計基準協議会）によって

います。

科目
差し止め請求
関係事業費

事業部門計 管理部門 合計



特定非営利活動法人 消費生活ネットワーク新潟

3,718,125

271,046

253,000

1,720

4,243,891

0

4,243,891

23,255

14,000

3,713

40,968

0

40,968

4,202,923

1．流動負債

　未払金

　　諸経費

　前受金

　預り金

　　源泉所得税（給与）

　　流動負債合計

2．固定負債

　　固定負債合計

　負債合計

　正味財産合計

Ⅱ負債の部

1．流動資産

　現金預金

　　当座預金　ゆうちょ銀行振替口座

　　普通預金　新潟県労働金庫

　未収金

　前払金

　　流動資産合計

2．固定資産

　　固定資産合計

　資産合計

Ⅰ資産の部

財産目録
2022年3月31日現在

(単位：円)

科　　目 金　　額


